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Изминатата недела, берзата во Нови Сад ја одбележа продажбата на пченицата од
новиот род (2017), како и тргувањето со јачменот од новиот род. Првите берзански
договори за пченицата се склучуваа по цени од 8,16 до 8,42 денари за килограм без
ДДВ. Пондер цената за изминатата недела достигна 8,39 денари за килограм.

  

Значајни површини од јачменот од новиот род веќе се ожнеани и може да се каже дека
жетвата на истиот се ближи кон крајот. Пондер цена на јачмен за оваа недела
изнесуваше 7,45 денари за килограм без ДДВ.
 Сојата минатата недела забележа раст на берзата а нејзината цена достигна  24,06
динари за килограм без ДДВ.
 За пазарот на пченка може да се каже дека е во фаза на стагнација.
  *извор:берза Нови Сад     

  

Споредбени цени на квалитетна пченица и пченка на берзите за 30 јуни-03 јули 2017
година

          

Цена на пченица берзи  јули 2017       

    

Цена на пченка 

берзи  ј ули 2017       

  
    

Берза
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Период

  

Пченица

    

Период

  

Пченка

  
    

Србија  (Нови Сад)

  

реколта 2017

03 јули 2017 

  

8,42

    

реколта 

2016

03 јули 

 2 / 10



Цена на житарки берзи –ЕУ, регион 
Среда, 05 Јули 2017 13:13 - Последно освежено Среда, 05 Јули 2017 13:19

2017 

  

8,16

  
    

Чикаго

  

Futures- јули  201 7

  

9,11

    

Futures- јули

201 7

  

7,65

  
    

Будимпешта

  

/

  

/
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Futures- јули

201 7

  

8,63

  
    

Париз (Euronext)

  

Futures- септември 201 7

  

11,11

    

Futures-

август

 201 7

  

10,74

  
    

Франкфурт
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22 јуни 2017

  

10,4

    

22 јуни 

2017

  

10,95

  
    

Хрватска

  

25-30 јуни 2017

  

7,88

    

18 мај 

2017

  

8,46
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Велика Британија (LIFFE)

  

Futures- јули  201 7

  

10,35

    

/

  

/

  
      

* Цените се изразени во денари за килограм

  

Просечни откупни цени  на пченица во ЕУ -25 јуни 2017

        

Пченица

  

Цена-евро/тон

  

Цена -ден/кг

  
    

*Белгија
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182

  

11.1 9

  
    

*Бугарија

  

148,27

  

9.12

  
    

*Чешка

  

163,05

  

10.03

  
    

*Германија

  

170,13

  

10.46

  

 7 / 10



Цена на житарки берзи –ЕУ, регион 
Среда, 05 Јули 2017 13:13 - Последно освежено Среда, 05 Јули 2017 13:19

    

*Шпанија

  

180,83

  

11.12

  
    

*Франција

  

164,17

  

10. 10

  
    

*Хрватска

  

138,31

  

8.51

  
    

*Унгарија

  

149,24
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9 . 18

  
    

*Италија

  

169,83

  

10. 44

  
    

*Австрија

  

160,5

  

9. 87

  
    

*Романија

  

143,5

  

8,83
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*Словенија

  

174,28

  

10. 72

  
    

*Словачка

  

143,03

  

8.  80

  
      

Цената на пченицата за секоја земја претставува просек од цените на различни места
на откупување

  

 *Извор:Управен комитет за житни култури, (Европска Комисија), 
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